
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: Český jazyk 

Ročník: 3. 

Opakování vzdělávacího celku: Vyjmenovaná slova po L 

 

1. Oprav chyby v textu a na linky přepiš věty správně: 

 

MYLAN JE MLINÁŘ. VE MLÝNĚ SE MELE MOUKA. SLIŠÍŠ TO 

PÍSKÁNÍ? ZVUK JE SOTVA SLYŠITELNÝ. PŘI BOUŘCE SE BLÍSKÁ. 

BOUŘKA UŽ JE BLÍZKO. POLIKEJ POMALU. ČAS PLINE RYCHLE. 

MÁTE PLINOVOU TROUBU? ROZBIL SE PLYNOVOD. NEPLÍTVEJ 

VODOU. VYPLIVNI TU ŽVÝKAČKU. MÁJA PLAKALA A VZLIKALA. 

ZALYKAL SE PLÁČEM.  PONÍK MÁ NA HŘBETĚ LISINU. LISKA JE 

VODNÍ PTÁK. U POLE ROSTE LÍSKA. MÁ ŠTÍHLÁ LÍTKA. NAMOHL SI 

LÝTKOVÝ SVAL. LÍKOŽROUT JE BROUK. EMA MÁ BOTY Z LÝČÍ. 

ANNA SE HEZKY LÍČÍ. LIŽAŘ VYHRÁL ZÁVOD. MÁM NOVÉ LYŽE. 

PELYNĚK JE ROSTLINA. TA HRAČKA JE Z PLYŠE. I TEN SLON JE 

PLIŠOVÝ? NARODIL SE VE VOLINI. 

 

Milan je mlynář. Ve mlýně se mele mouka. Slyšíš to pískání? Zvuk je sotva 

slyšitelný. Při bouřce se blýská. Bouřka je blízko. Polykej pomalu. Čas plyne 

rychle. Máte plynovou troubu? Rozbil se plynovod. Neplýtvej vodou. Vyplivni tu 

žvýkačku. Mája plakala a vzlykala. Zalykal se pláčem. Poník má na hřbetě 

lysinu. Lyska je vodní pták. U pole roste líska. Má štíhlá lýtka. Namohl si 

lýtkový sval. Lýkožrout je brouk. Ema má boty z lýčí. Anna se hezky líčí. Lyžař 

vyhrál závod. Mám nové lyže. Pelyněk je rostlina. Ta hračka je z plyše. I ten slon 

je plyšový? Narodil se ve Volyni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další materiály k tématu najdete v učebnici str.: Český jazyk 2 – str 3, 4, 5 

Vypracoval: Mgr. Kamila Štěpánková                                                     


